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Za nami pierwsze posiedzenie nowo powołanej Grupy Roboczej ds. Bezpieczeństwa Dzieci i Młodziezy

w internecie. W posiedzeniu udział wzięło kilkudziesięcioro ekspertów z instytucji, organizacji i firm

zajmujących się nowymi technologiami oraz edukacją i ochroną dzieci. Celem grupy jest ograniczenie

zagrożeń, na które narażone są dzieci i młodzież w internecie.

Już na początku października podpisana została Deklaracja na Rzecz Bezpieczeństwa Dzieci w Sieci,

której sygnatariuszami zostali m.in. przedstawiciele firm telekomunikacyjnych, mediów oraz

administracji publicznej.

Do zadań nowo powołanej Grupy będzie należało także:

       połączeniem wysiłków różnych interesariuszy na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i

młodzieży,

       zmniejszeniem ryzyka wystąpienia zagrożeń,

       umożliwieniem czerpania korzyści z dostępu do internetu przez dzieci i młodzież.

W czasie pierwszego posiedzenia Grupa została podzielona na cztery zespoły merytoryczne:

1 - prawny (legislacyjny) –  zadaniem podgrupy będzie m.in. wypracowanie rozwiązań eliminujących

możliwości czerpania korzyści finansowych z cyberprzemocy i propagowania szkodliwych dla dzieci i

młodzieży treści,

2 - organizacyjno-edukacyjny – ta podgrupa zajmie się m.in. działaniami na rzecz promowania

wartościowych treści w internecie oraz propagowaniem rozwiązań technicznych sprzyjających

bezpiecznemu korzystaniu przez dzieci i młodzież z internetu,

3 - techniczny – osoby wchodzące w skład tej podgrupy będą pracować m.in. nad usprawnieniami

wymiany informacji pomiędzy dostawcami treści i usług świadczonych w internecie a podmiotami

zaangażowanymi w przeciwdziałanie i zwalczanie nielegalnych treści w celu bezzwłocznego

informowania o zagrożeniach oraz rozwijania skutecznych narzędzi reagowania na występujące

zagrożenia w sieci,

4 - „medialny” – zadaniem członków tej grupy będzie m.in. opracowanie rekomendacji i dobrych praktyk

dla przedstawicieli mediów, dotyczących m.in. sposobu informowania o internetowych zagrożeniach

dzieci i młodzieży.

Od kilku miesięcy przez Ministerstwo Cyfryzacji i NASK realizowana jest kampania „Nie zagub dziecka

w sieci”. W jej ramach powstają poradniki skierowane do rodziców i opiekunów, które pokazują, w jaki

sposób skutecznie kontrolować obecność dziecka w sieci. Do tej pory ukazały się następujące poradniki:

       „Cyberprzemoc. Włącz blokadę na nękanie”

       „FOMO i nadużywanie nowych technologii”

       „Szkodliwe treści w internecie. Nie akceptuję, reaguję!”

       „Sexting i nagie zdjęcia. Twoje dziecko i ryzykowne zachowania online”

Wszystkie poradniki można przeczytać i pobrać na stronie:

 https://www.gov.pl/web/niezagubdzieckawsieci/do-poczytania
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